ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

===================================================================

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Pacajá, Pará, CEP 68485-000

CNPJ 22.981.427/0001-50

DECRETO Nº 006/2020

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO
MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PACAJÁ, usando das atribuições legais que lhe

são conferidas pelo cargo e leis vigentes;

CONSIDERANDO a Lei no. 414/2015, que dispõe sobre a Política Municipal de

Atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente, da adequação legislativa ao
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Conselho Tutelar e o
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras Providências;

CONSIDERANDO O Resultado final da Eleição para preenchimento de vagas
para o Conselho Tutelar, publicado em Edital Oficial do Município, conforme Resolução
nº. 13/2019.

DECRETA:

Art. 1º. Nomear a partir de 11 de janeiro do ano de 2020 o (a) Sr. (a) DELSIONE DA
ROCHA NASCIMENTO, portador (a) do RG nº. 3609621 PC/PA e do CPF nº.

765.791.402-59, membro titular do Conselho Tutelar do Município de Pacajá/Pa, o qual
foi eleito através do voto direto, para exercer o referido cargo no quadriênio 2020/2023.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pacajá, Estado do Pará, aos 07 (sete) dias de janeiro de 2020.

__________________________________

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito do Município de Pacajá

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

===================================================================

Avenida João Miranda dos Santos, 67, Pacajá, Pará, CEP 68485-000

CNPJ 22.981.427/0001-50

Certifico que este decreto foi publicado
no mural da sede da Prefeitura
Municipal de Pacajá na data acima
supracitado.

_______________________________

CLODOALDO AGUIAR SANDIM
Secretário de Administração

Decreto n° 01/2017